
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 23Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº 
33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 382 de 20/12/2019, publicada no 
D.O.E. nº 34.072 de 26/12/2019, que concedeu Licença Prêmio a servidora 
PATRICIA DA CUNHA NASCIMENTO, matrícula nº 54185757-2, ocupante 
do cargo de MÉDICO VETERINÁRIO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo: 534032

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias Nº 182 e 183 de Diárias de 16/03/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar supervisão na operacionalização do Programa de Trata-
mento Fora de Domicílio (TFD) nos municípios Plenos.
Servidores: Rosiane de Nazaré Silva de Souza     enfermeira   mat: 5166543
Zólia Hungria de Amorim Borges       ag. administrativo      mat: 57190898-1
Cícero Alves Ferreira        motorista     mat: 0478954
Origem: Castanhal/Curuçá         Período: 31/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 533940
Portarias Nº 176 e 177 de Diárias de 16/03/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar supervisão na operacionalização do Programa de Trata-
mento Fora de Domicílio (TFD) nos municípios Plenos.
Servidores: Rosiane de Nazaré Silva de Souza     enfermeira   mat: 5166543
Maria Edileuda de Souza Pereira      ag. administrativo      mat: 57197830-1
Vitor Jorge Fernandes Pereira       motorista     mat: 1086516
Origem: Castanhal/Igarapé-Açú        Período: 20/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 533931
Portarias Nº 180 e 181 de Diárias de 16/03/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar supervisão na operacionalização do Programa de Trata-
mento Fora de Domicílio (TFD) nos municípios Plenos.
Servidores: Rosiane de Nazaré Silva de Souza     enfermeira   mat: 5166543
Maria Edileuda de Souza Pereira       ag. administrativo      mat: 57197830-1
Cícero Alves Ferreira        motorista     mat: 0478954
Origem: Castanhal/Maracanã        Período: 27/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 533937
Portarias  Nº 171 e 172  de Diárias de 16/03/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94   art. 145    RJU
Objetivo: Realizar atualização de malária e outros hemoparasitos para os 
microscopistas de base no referido município, pois de acordo com o Mi-
nistério da Saúde o microscopista de base deve passar a cada 3 anos por 
uma atualização.
Servidora: Nazaré Machado da Silva   téc. Laboratório   mat: 91596-1
Origem: Castanhal/Maracanã      Período: 23 à 27/03/2020 e 30/03 à 
03/04/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 533878
Portarias Nº 178 e 179 de Diárias de 16/03/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar supervisão na operacionalização do Programa de Trata-
mento Fora de Domicílio (TFD) nos municípios Plenos.
Servidores: Rosiane de Nazaré Silva de Souza     enfermeira   mat: 5166543
Zólia Hungria de Amorim Borges       ag. administrativo      mat: 57190898-1
Vitor Jorge Fernandes Pereira       motorista     mat: 1086516
Origem: Castanhal/Marapanim       Período: 24/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 533935
Portarias  Nº  173,174 e 175 de Diárias de 16/03/2020
Fundamento Legal: nº 5.810/94   art. 145   RJU
Objetivo: Participar do X Seminário Alusivo ao Dia Mundial e da Ofi cina 
Estadual de Programação e Avaliação do Programa de Controle da Tuber-
culose.

Servidores: Raimunda Luzia da Costa Brito Lacerda     coordenadora de 
tuberculose e hanseníase    mat: 0478471
Origem: Castanhal/Belém     período: 24,25 e 26/03/2020
Cícero Alves Ferreira      motorista     mat: 0478954   período: 24 e 
25/03/2020
Benedito José de Lima da Silva     motorista     mat: 5705304-1    período: 
26/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 533903

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 003 DE 16 DE MARÇO DE 2020
 A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, Agente de Serviço Complementar, 
matrícula nº 3221946/1, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 14/04/2016 a 
14/04/2019, no período de 30/10/2020 a 28/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 533902
PORTARIA N°. 005 DE 16 DE MARÇO DE 2020
 A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ROSILDA AS SILVA SALDANHA, Enfermeira, matrícula nº 79820/1, 
lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 01/11/2010 a 01/11/2013, no período 
de 03/08/2020 a 01/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 533962
PORTARIA N°. 004 DE 16 DE MARÇO DE 2020
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ROSILDA AS SILVA SALDANHA, Enfermeira, matrícula nº 79820/1, 
lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 01/11/2007 a 01/11/2010, no período 
de 04/05/2020 a 02/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 533961
PORTARIA N°. 006 DE 16 DE MARÇO DE 2020
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ROSILDA AS SILVA SALDANHA, Enfermeira, matrícula nº 79820/1, 
lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 01/11/2013 a 01/11/2016, no período 
de 02/10/2020 a 30/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 533964


